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Det gode liv i nord  – et rekrutterings- og integreringsprosjekt av og for kommunene i Midt-Troms.  

 
 

DET GODE LIV I NORD 
 
Midt-Troms har mistet over 2.000 
innbyggere de siste tjue årene. Samtidig 
er det mange høyt kvalifiserte 
mellomeuropeere som drømmer om en 
tilværelse nord for Polarsirkelen. 
 

Prosjektet «Det gode liv i nord» er et 
rekrutterings- og integreringsprosjekt for 
Midt-Troms-kommunene. Bakgrunnen er 
mangel på arbeidskraft og innbyggere i 
Midt-Troms samt utvandringsvilje, 
eventyrlyst og søken etter det gode liv hos 
mange mellomeuropeere. 
 

Midt-Troms trenger kvalifisert arbeidskraft 
i årene som kommer, ikke minst innenfor 
helsesektoren. Ved å hjelpe dem som 
ønsker å bosette seg her, samt aktivt 
rekruttere kvalifiserte arbeidstakere hvor 
det er behov, ønsker prosjektet å skape en 
vinn-vinn-situasjon. Vi lever det gode liv 
her i nord, selv om vi ikke alltid er klar 
over det selv. Prosjektet fokuserer på 
Midt-Troms som det fantastiske bo- og 
arbeidsstedet det faktisk er.  
 

I prosjektperioden skal Arne Ivar Hanssen 
og Ulrike Naumann konsentrere seg om 
innvandrere fra Tyskland. Med sin unike 
erfaring og bakgrunn har prosjektlederne 
førstehåndskjennskap til de utfordringer 
tyske innflyttere møter – samtidig som de 
kjenner godt til fraflytningsproble-
matikken i de nordnorske små-
kommunene.  

 
Målet etter prosjektperioden er en god 
profilering av Midt-Troms som attraktivt 
bosted, samt etablering av en 
bosetningstjeneste for alle innflyttere i 
Midt-Troms-kommunene. I tillegg skal et 
tyvetalls inflyttere intervjues om sine 
erfaringer som innvandrere i Midt-Troms. 
Resultatene skal utgis i en tospråklig 
utgave som både vertskommuner, 
bedrifter og innflyttere skal ha nytte av. 

Fakta om prosjektet:  
Prosjektet eies av Midt-Troms regionråd, 
og er finansiert av Troms fylkes-
kommune og kommunene Dyrøy, Bardu, 
Målselv, Sørreisa, Lenvik og Tranøy.  
Tidsramme: Nov 2010 til medio 2013 
  
Prosjektinformasjon vil publiseres på 
www.midt-troms.no.  
 

Kontorsted er Sørreisa kommunehus, og 
prosjektlederne vil ha kontortid tirsdager 
og torsdager kl. 09.00-15.00. 
Prosjektlederne vil til enhver tid kunne 
nås på mail og telefon:  
 
Arne Ivar Hanssen:  
aivhanss@online.no ; 
 tlf. +47 95 22 56 50,   
Ulrike Naumann:  
ulrike.naumann@midt-troms.no , 
 tlf. +47 91 86 56 10.  
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Til arbeidsgivere som ønsker å rekruttere arbeidskraft fra Tyskland 
 
Det er mange tyskere som ønsker å kombinere jobben med det gode liv i Nord-Norge. Men 
selv eventyrlystne, motiverte og faglig dyktige tyskere kan møte ”veggen” dersom startfasen 
i et nytt land blir for tøff – og det kan skje av mange grunner. Sagt på en annen måte: Vi er 
opptatt av god informasjon og kommunikasjon også etter rekrutteringsfasen – slik at de som 
kommer blir så godt etablert at bedriften har glede av dem i mange år. Vi har kontakt med 
tysk arbeidsformidling som jobber innen EURES (det europeiske samarbeidet innen 
arbeidsformidling). Men det er den viktige velkomsten og første tiden i Nord-Norge som er 
hovedtema i vårt prosjekt. Ta kontakt med oss!  
 
 
Til kommunene  
Krympende innbyggertall og til dels store utfordringer med å skaffe arbeidskraft i enkelte 
sektorer er en kjent utfordring for små kommuner i Nord-Norge. Det er grunnen til at seks 
kommuner i Midt-Troms ønsker prosjektet ”Det gode liv i nord”. Men det er mange 
mellomeuropeere som drømmer om et liv nord for Polarsirkelen, og kan tenke seg å flytte 
nordover. Kommunen har som oftest to roller ovenfor sine innvandrere: Den er arbeidsgiver 
og bosted/offentlig tjenesteyter. Her er det mange måter å bidra på slik at de som kommer 
fra en hektisk hverdag og et vanskelig arbeidsmarked i Tyksland, trives og blir. Stikkord er 
rutiner for velkomst, personlig oppfølging (nei – det trenger ikke å være tids- og 
kostnadskrevende), en fadderordning på kommunenes arbeidsplass og gode tilbud på 
språkopplæring. Vi ønsker å bidra i dette arbeidet 
 
 
Til innbyggere 
Er området du bor i truet av avfolkning? Hadde det vært trivelig med flere naboer, kanskje 
barnefamilier? Innbyggere fra Tyskland kommer til Norge med antatt små kulturforskjeller. 
Og forskjellene trenger ikke å være store, men likevel er mye annerledes når man kommer 
fra en by i Mellom-Europa til landsbygda i Norge. Uansett hvor tilflyttere kommer fra, har 
den første velkomsten, det første møtet med naboer og sambygdinger mer å si enn mange 
tror. Bare det å finne et sted å bo, kan være en utfordring, selv om mange hus står tomme.  
 
 
Til tyske innvandrere 
Dine erfaringer kan være gull verdt for andre. Dersom du kan tenke deg å dele dem med 
andre som ønsker seg til Nord-Norge, ta kontakt!  
 
 
 
 

Vi setter mennesket og dermed regionen Midt-Troms i sentrum! 
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